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قیمت اوراق مسکن آمپر چسباند
تخفیف ۵۰ درصدی دریافت تسهیلات اوراق مسکن درحالی تمدید شده 
است که قیمت این اوراق از ۱۴۰ هزار تومان نیز گذر کرده است و اکنون 
زوج های تهرانی برای دریافت این وام باید بیش از ۶۹ میلیون تومان هزینه 
کنند، درحالی که این میزان هفته قبل حدود ۵۶ میلیون تومان بود.به گزارش 
ایسنا، بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ 
اوراق تسهیلات مسکن ماه های فروردین، اردیبهشت و خردادماه سال جاری 
به ترتیب ۱۴۴ هزار و ۷۰۰، ۱۴۴ هزار و ۱۰۰ و ۱۴۴ هزار و ۳۰۰تومان 
قیمت دارد.هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن تیرماه سال ۱۴۰۰ 
با قیمت ۱۴۴ هزار تومان، مردادماه ۱۴۳ هزار و ۸۰۰ تومان و شهریورماه 
نیز۱۴۳ هزار و۷۰۰تومان  داد و ستد می شود.همچنین هرکدام از اوراق مهر و 
آبان و آذرماه ۱۴۳ هزار و ۶۰۰، ۱۴۴ هزار و ۱۰۰ و ۱۴۳ هزار و ۶۰۰ تومان 
قیمت دارد. قیمت اوراق دی ماه سال جاری نیز۱۴۴ هزار و ۲۰۰  تومان بوده 

که این گزارش بر اساس نرخ اوراق در دی ماه نوشته شده است.

یارانه بهمن ماه واریز شد
سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد: یکصد و سی  و دومین مرحله یارانه 
نقدی مربوط به بهمن ماه، ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۲۰ بهمن ماه( به 
حساب سرپرستان خانوار واریز شد.به گزارش ایرنا، بر اساس اطلاعیه سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها، یکصد و سی  و دومین مرحله یارانه نقدی مربوط به 
بهمن ماه جاری به ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به همراه افزایش حداقل 
مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی کشور ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۲۰ بهمن ماه( به حساب 
سرپرستان خانوار واریز شده است و قابل برداشت خواهد بود.همچنین طبق 
اطلاعیه این سازمان بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا و اطلاع رسانی های قبلی، 
این ماه بیستمین قسط از اقساط تسهیلات قرض الحسنه یک میلیون تومانی 
از یارانه سرپرستان خانواری که تسهیلات را دریافت کرده اند، کسر شد.طبق 
آخرین آمار موجود بیش از ۶ میلیون و ۹۹۳ هزار و ۳۸۰ سرپرست خانوار 
در دو مرحله پرداخت تسهیلات به یارانه بگیران معیشتی، از تسهیلات یک 

میلیون تومانی بهره مند شده اند.

قیمت رمزارزها صعودی شد
بازار رمزارزها سبز شد و بیت کوین با رشد ۲ درصدی نسبت به روز قبل، 
قیمت ۴۳ هزار دلار را نیز پشت سر گذاشت.به گزارش ایرنا، روزگذشته 
اغلب ۱۰ رمزارز صدرنشین بازار )به غیر از رمزازها با قیمت ثابت( با افزایش 
قیمت مواجه شدند. بیشترین افزایش قیمت مربوط به رمزارز »ریپل« است 
که نسبت به روز قبلی بیش از ۱۰ درصد افزایش قیمت داشته است.بر اساس 
رصد بازار رمزارزها )coinmarketcap.com( در ساعت ۱۶ امروز، بهای 
بیت کوین با افزایش قیمت حدود ۲ درصدی نسبت به روز گذشته به نرخ 
۴۳ هزار و ۴۷۶ دلار معامله شد. این ارز قدیمی و تاثیرگذار بازار رمزارزها در 
هفته ای که گذشت افزایش ۱۲.۷۰ درصدی قیمت را تجربه کرد.بر اساس 
آخرین آمار، تعداد ارزهای دیجیتال جهان اکنون به ۱۷ هزار و ۴۱۷ رمزارز 
رسیده و نسبت به روز گذشته، ۳۷ رمز ارز به این بازار بزرگ افزوده شده 
است.ارزش بازار بیت کوین به ۸۳۰ میلیارد دلار رسید.اکنون سهم دامیننس 
)Dominance( بیت کوین به ۴۱.۷ درصد رسیده و تسلط »اتریوم« در این 

بازار نیز ۱۸.۶ درصد است.

سیگنال مثبت مذاکرات وین
 به بازار خودرو

بازار خودرو در انتظار اخبار خوش از وین است و در حالی که دیروز در 
واکنش به مذاکرات ترمز قیمت در این بازار کشیده شده و اغلب خودروها 
بدون تغییر نرخ فروخته شدند، امروز قیمت بسیاری از انواع خودرو کاهشی 
شده است.گزارش میدانی از بازار خودرو نشان می دهد که در بازار امروز بهای 
پژو ۲۰۶ تیپ دو همچنان بدون تغییر و با نرخ ۲۶۷ میلیون تومان معامله 
می شود و پژو پارس معمولی با ۳ میلیون تومان کاهش قیمت به نرخ ۲۸۷ 
میلیون تومان عرضه می شود. به گزارش اقتصادآنلاین، پژو ۲۰۶ تیپ پنج 
اما ۶ میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه کرده و هم اکنون با قیمت ۳۳۰ 
میلیون تومان معامله می شود.روزگذشته قیمت سمند ال.ایکس هم ۲ میلیون 
تومان افزایش داشت و با نرخ ۲۷۲ میلیون تومان خرید و فروش می شود.
خودروی دنا معمولی هم که هفته گذشته بی وقفه صعودی بود امروز بدون 
تغییر قیمت فروخته می شود. بهای این خودرو هم اکنون ۳۶۶ میلیون تومان 
است و دنا اتومات با ۵ میلیون تومان کاهش قیمت ۴۹۰ میلیون تومان معامله 
می شود. پراید ۱۱۱ دیروز یک میلیون تومان دیگر کاهش قیمت را تجربه 
کرد و با نرخ ۱۸۸ میلیون تومان معامله می شد و پراید ۱۳۱ هم با ۲ میلیون 
تومان کاهش قیمت به نرخ ۱۷۱ میلیون تومان رسیده بود و پراید ۱۵۱ با 
نرخ ۱۶۴ میلیون تومان معامله می شد. تیبا معمولی روزگذشته یک میلیون 
تومان افزایش قیمت را تجربه کرد و به نرخ ۱۸۱ میلیون تومان رسیده است 
و تیبا دو پلاس هم بدون تغییر قیمت، با نرخ ۱۸۶ میلیون تومان خرید و 
فروش می شد.ساینا دنده ای روزگذشته یک میلیون تومان افزایش قیمت را 
تجربه کرد و با بهای ۱۹۴ میلیون تومان معامله می شد و کوئیک دنده ای به 
۱۹۴ میلیون تومان رسیده است. بهای کوئیک.آر هم در بازار ۲۰۰ میلیون 

تومان بود.

شاخص بورس سبزپوش ماند
شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با سه هزار و ۴۳ واحد افزایش، در 
ارتفاع یک  میلیون و ۲۸۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش خبرنگار ایرنا، 
در معاملات روز چهارشنبه بورس تهران بیش از پنج میلیارد و ۶۳۰ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۹ هزار و ۹۵۵ میلیارد ریال و در بیش 

از ۴۳۴ هزار معامله داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۶۳۰ واحد افزایش به ۳۲۶ هزار و ۲۵۰ 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۳۹۵ واحد رشد به ۲۰۴ هزار و ۷۲۰ واحد 
رسید.شاخص بازار اول، یک هزار و ۳۸۰ واحد و شاخص بازار دوم، هفت 
هزار و ۷۵۴ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با یک هزار و ۲۹۲ واحد، توسعه معادن و 
فلزات )ومعادن( با ۶۵۱ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۳۶۰ واحد، ایران 
خودرو )خودرو( با ۳۰۱ واحد، بانک پارسیان )وپاسر( با ۱۹۹ واحد، سایپا 
)خساپا( با ۱۴۶ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۱۲۴ واحد و پالایش نفت تهران 

)شتران( با ۱۱۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۴۳۹ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۳۰۰ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۲۳۴ واحد، گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۰۱ واحد و فولاد آلیاژی ایران )فولاژ( با 
۹۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، روز 
چهارشنبه نماد آریان کیمیا تک )کیمیاتک(، ایران خودرو )خودرو(،  ملی 
صنایع مس ایران )فملی(، سایپا )خساپا(،  پالایش نفت تهران )شتران(، سایر 
اشخاص بورس انژی )انرژی ۳( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای 

پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه بانک ها هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد 
و در این گروه یک میلیارد و ۶۴ میلیون برگه سهم به ارزش ۲ هزار و 
۸۲۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از 
۷۴ واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۵۸۱ واحد رسید.همچنین در این 
بازار ۲ میلیارد و ۳۵۸ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۱۸ هزار و 
۶۱۴ میلیارد ریال داد و ستد شد. تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس 
بیش از ۲۶۱ هزار بود.نمادهای بیمه پاسارگاد )بپاس(، صنعتی مینو )غصینو(، 
بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای(، توسعه معادن و فلزات )تجلی(، فرابورس ایران 
)فرابورس(، مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، پخش البرز )پخش( و جنرال 

الکتریک )رنیک( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.
همچنین پتروشیمی مارون )مارون(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، توسعه سامانه 
نرم افزاری نگین )توسن(، زغال سنگ پرورده طبس )کزغال(، تو لیدات 
پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر(، مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان( 
و شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس 

داشتند.

اخبار کوتاه

خودرو

بورس

بانک ها برای پرداخت وام ۱۲۰ میلیونی ازدواج پول ندارند
دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی درباره 
افزایش وام ازدواج به ۱۲۰ میلیون تومان در سال آینده گفت: 
این مبلغ با وجود تورم ناچیز است اما برای همین مبلغ نیز 
منابعی پیش بینی نشده است که صرفا برای متقاضیان این 
وام توقع ایجاد می کند و بانک ها را به دلیل کمبود منابع با 
مشکل مواجه خواهد کرد. محمدرضا جمشیدی در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: با توجه به تورم موجود در کشور و گرانی 
وسایل موردنیاز برای تشکیل زندگی، افزایش مبلغ وام ازدواج 

به ۱۲۰ میلیون تومان رقم مناسبی نیست و تقریبا ۳۰ تا ۴۰ 
درصد از هزینه های تشکیل زندگی را تامین نمی کند. از سوی 
دیگر، با اینکه رقم افزایش یافته در مقابل تورم ناچیز است اما 
باید برای پرداخت همین مبلغ نیز منابعی وجود داشته باشد.
وی افزود: خیلی از افراد از سال ۱۳۹۷ به بعد در صف دریافت 
وام ازدواج قرار دارند و هنوز موفق به دریافت آن نشده اند. 
وام قرض الحسنه ازدواج از محل جمع آوری سپرده هایی 
است که مردم به عنوان قرض الحسنه در اختیار بانک ها قرار 

داده اند.دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی با 
بیان اینکه منابع فعلی بانک ها پرداخت افزایش وام ازدواج به 
۱۲۰ میلیون تومان را پوشش نمی دهد، گفت: اکنون منابع 
پرداخت وام ازدواج ۷۰ میلیونی محدود است و بانک مرکزی 
نیز سامانه ثبت نام وام ازدواج را متناسب با حجم وصولی 
بانک ها از محل سپرده های قرض الحسنه باز نگه می دارد تا 
مردم بتوانند برای دریافت وام ثبت نام کنند.جمشیدی افزود: 
افزایش وام ازدواج به ۱۲۰ میلیون تومان گرچه ناچیز است 

اما چون برای پرداخت مبالغ کمتر منابع وجود نداشت و برای 
پرداخت این افزایش مبلغ نیز منابعی پیش بینی نشده است، 
صرفا توقع ایجاد می کند که پاسخی برای آن وجود ندارد. 
از سوی دیگر، این موضوع موجب می شود تا هجمه های 
منفی بیشتری نسبت به بانک ها شکل بگیرد.وی در پایان 
از کسانی که موفق به دریافت وام ازدواج شده اند درخواست 
کرد تا نسبت به بازپرداخت اقساط خود اقدام کنند تا سایر 

متقاضیان هم بتوانند از این وام استفاده کنند.

گروه اقتصادی-محمد سیاح: گزارش های جدید و 
رسمی منتشر شده از سوی مرکز پژوهش های مجلس 
نشان می دهد نرخ فقر در دهه ۹۰ از رقم ۱۸ درصد به 
۲۹ درصد افزایش یافته است! این رشد ۱۰ درصدی در 
یک دهه حاصل افت شاخص های رشد اقتصادی، بروز 
رکود و تورم فزاینده است.یکی از وظایف حاکمیتی که در 
برنامه های توسعه ای پنج ساله بر عهده وزارت کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی، مرکز آمار ایران، مرکز پژوهش های مجلس و 
سایر نهادهای مسئول قرار داده شده تعیین خط فقر است 
که در سال های اخیر به دلیل بدتر شدن وضعیت معیشتی 
و رشد فزاینده فقر، خط فقر واقعی و رسمی استحصال 
نشده و دلیل این اتفاق به نظر بسیاری از فعالان اجتماعی 
جلوگیری از ایجاد تنش های اجتماعی و عدم شفاف سازی 

در مورد فقر بوده است.
با این حال حداقل در چهار سال اخیر که موضوع تعیین 
سبد هزینه ای معیشت در کمیته دستمزد شورای عالی کار 
مورد توجه قرار گرفته نشان می دهد هر سال هزینه های 
زندگی جامعه حقوق بگیر و کارگری به شدت افزایش داشته 
و در مقابل درآمدها به حد قابل توجهی کاهش یافته و 
حتی حقوق های تعیین حداکثر ۵۰ درصد هزینه های سبد 
معیشت را پوشش داده است. سبد معیشت خانوار در سال 
جاری و منتهی به دی ماه ۱۴۰۰ به حدود ۹ میلیون تومان 
رسیده که البته این عدد براساس کف هزینه ها محاسبه 
شده با این حال حقوق و دستمزد رسمی  حقوق بگیران و 
جامعه کارگری حدود ۴.۲ میلیون تومان بوده که همین دو 
عدد فاصله هزینه و درآمد را به خوبی نشان می دهند!این 
وضعیت وقتی بدتر شد که رشد فزاینده تورم در کشور 
با توجه به افت شاخص های رشد اقتصادی سفره مردم 
را کوچکتر کرده و باعث شد تا مردم نسبت به سال های 
گذشته قدرت خرید کمتری داشته باشند. هرچند برخی از 
مسئولان امیدوارند با حرف درمانی وضعیت را بهتر نشان 
دهند، اما آمارهای جدید و رسمی  منتشر شده واقعیت هایی 

را به نمایش گذاشتند که نشان از بروز بحران فقر در کشور 
دارد. 

رشد 10 درصدی فقر در 10 سال!
یکی از مراکزی که در حوزه ارائه گزارش های رسمی مورد 
توجه بوده مرکز پژوهش های مجلس است. این مرکز در 
گزارشی جدید به بررسی شاخص های اقتصادی از جمله 
فقر پرداخته است. در این گزارش آمده »وضعیت معیشت 
ایرانی ها به وضعیت قرمز رسیده،  نرخ فقر یکی از مهمترین 
متغیرهای کلان است و بررسی وضعیت آن و معیشت 
خانوارها از اهمیت دوچندانی برخوردار است.«براساس این 
گزارش دهه ۹۰ شمسی دهه سوخته اقتصاد ایران است 

چراکه کشور یک دهه به طور مداوم کاهش درآمد سرانه 
و افزایش فقر را تجربه کرده است. برآوردها حاکی از آن 
است که درآمد سرانه ایرانی   ها از سال ۹۰ تا ۹۹ بیش از 
۳۴  درصد کاهش داشته و از سوی دیگر نرخ فقر از ۱۸/۱  
درصد در سال ۹۰ به ۲۸/۸  درصد در سال ۹۹ رسیده که 

رقمی  بی سابقه محسوب می شود.
افزایش قابل  توجه نرخ تورم در سال های ابتدایی و انتهایی 
دهه ۹۰ در کنار رشدهای اقتصادی منفی در این دو بازه 
زمانی باعث شده درآمد خانوارهای ایرانی نتواند کفاف 
هزینه   ها را بدهد و بنابراین نرخ فقر به میزان قابل  توجهی 
افزایش داشته است. از طرفی آمارها حاکی از آن است که 

نه  تنها کالری دریافتی خانوار در دهه ۹۰ کاهش یافته بلکه 
خانوار، مصرف کالاهای اساسی را نیز کاهش داده است.    به 
طوری که مصرف برنج خارجی، روغن و مرغ در سال ۹۹ در 
همه دهک   های درآمدی و مصرف تخم مرغ در دو دهک اول 
کاهش داشته و برای بقیه دهک   ها ثابت بوده است. نکته 
جالب توجه این است که سه گروه کالایی روغن، مرغ و 
تخم مرغ همچنان ارز ترجیحی دریافت می کنند و مشمول 
قیمت گذاری می   شوند، درحالیکه در سال ۹۹ بین ۸۰ تا 
۱۰۰  درصد افزایش قیمت را تجربه کرده   اند. این مساله 
درحالی اتفاق می   افتد که یارانه   ای که دولت در این مدت 
در حمایت از معیشت خانوارها پرداخت کرده به گروه هدف 
اصابت نکرده و بیشتر نصیب دهک های بالایی جامعه شده 
است.  این درحالی است که برخی از این سیاست ها نیز 
تورم   زا بوده و افزایش تورم به ضرر دهک های کم برخوردار 

تمام شده است. 
وعده های دولت سیزدهم و سرنوشت فقر

یکی از وعده های مهم رئیس دولت سیزدهم کاهش فقر و 
بهبود معیشت مردم و اقتصاد کشور بوده است. تقریبا شش 
ماه از آغاز به کار دولت می گذرد، اما در این مدت به اذعان 
کارشناسان اقتصادی و همچنین نمانیدگان مجلس؛ دولت 

برنامه قابل قبولی در حوزه های اقتصادی نداشته است.
از آن طرف اما برنامه هایی نظیر مسکن ملی که جزو 
شعارهای دولت و قانون مصوب مجلس انقلابی است 
با مکلف کردن بانک ها برای تامین مالی ۳۶۰ هزار 
میلیاردی و نواقص موجود در نظام بانکی و ادامه کسری 
بودجه و استقراض دولت از بانک ها به شیوه های مختلف؛ 

سیاست های تورم زا را تشدید کرده است.
از طرفی استفاده از افرادی که در حوزه های اقتصادی 
سوابق قابل قبولی ندارند و تشکیل تیم اقتصادی با مدیرانی 
که در حوزه های قبلی موفقیتی نداشته اند کمکی به بهبود 
وضعیت کشور نکرده و از این رو بحران معیشت و فقر در 

حال عمیق تر شدن است.

قیمت کالاهای اساسی در حالی افزایش یافته که چیزی 
به ایام شب عید نمانده و ضروری است که دولت تمام 
تدابیر خود را برای مدیریت بازار به کار بگیرد.قیمت 
کالاهای اساسی در حالی افزایش یافته که چیزی به ایام 
شب عید نمانده و ضروری است که دولت تمام تدابیر خود 
را برای مدیریت بازار به کار بگیرد. بر این اساس قیمت 
کالاهای اساسی از جمله برنج، شکر و گوشت قرمز افزایش 
چشمگیری را در ماه های اخیر تجربه کرده است.بر این 
اساس قیمت گوشت قرمز که طی هفته های گذشته روند 
افزایشی گرفته در روزهای اخیر به رقم های نجومی رسیده 
و فعالان صنفی می گویند شیطنت های مافیای بازار گوشت 

دلیل اصلی این اتفاق است. 
به گزارش خبرنگار مهر، بررسی های میدانی نشان می دهد 
که قیمت لاشه گوسفند درب مغازه بین ۱۴۲ تا ۱۴۶ 
تومان، شعب عمده فروشی ۱۳۶ هزار تومان، ران گوساله 
حدود ۱۸۰ هزار تومان، سردست گوساله ۱۷۰ هزار تومان، 
فیله گوساله ۳۳۰ هزار تومان، راسته گوساله ۱۸۰ هزار 
تومان، ران گوسفند ۱۸۴ هزار تومان، سردست گوسفند 
۱۸۰ هزار تومان، گردن گوسفند ۱۴۲ هزار تومان و راسته 
مغز بی استخوان گوسفندی ۲۹۰ هزار تومان است.بر این 

اساس عده ای صادرات دام زنده را دلیل افزایش قیمت 
این کالای اساسی عنوان می کنند، برخی نیز معتقدند که 
مطرح شدن زمزمه های مبنی بر حذف ارز ترجیحی منجر 
به التهاب بازار شد و هر چند که دولت بعداً این مسأله را 
تکذیب کرد اما تعادل به بازار گوشت برنگشت، برخی نیز 
معتقدند که عرضه کنندگان گوشت در بازار دلیل التهابات 
فعلی هستند در همین راستا افشین صدردادرس، مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: جمعیت 
دام در استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
کرمانشاه، ایلام و خوزستان و حتی در برخی از مناطق 
لرستان و همدان زیاد است همچنین در مناطق مرکزی و 
شرقی کشور نمی توانیم بگوییم دام نیست اما میزان آن به 

اندازه فصل است.
قیمت برنج ایرانی از ۹0 هزار تومان گذشت

همچنین قیمت برنج در هفته های اخیر افزایش چشمگیری 
داشته و در برخی مناطق تهران حتی ۹۰ هزار تومان را هم 
رد کرده و قیمت برنج ایرانی بین ۵۵ تا ۹۸ هزار تومان 
متغیر است. در همین راستا سالار ساکت، عضو هیأت ناظر 
انجمن وارد کنندگان برنج ایران در گفتگو با خبرنگار مهر 
درباره دلایل افزایش قیمت برنج در بازار اظهار داشت: یکی 

از دلایل این امر آن است که برنامه ریزی های انجام شده در 
ابتدای سال اشتباه بود، وزارت جهاد کشاورزی بر اساس 
ترَسالی سال گذشته میزان تولید برنج را بین ۲ میلیون تا 
۲.۲ میلیون تن برآورد کرده بود که این میزان تولید تحقق 
نیافت و کاهش محسوسی را در این زمینه شاهد بودیم.
وی اضافه کرد: میزان تولید برنج در سال جاری از ارقام 
اعلام شده بسیار کمتر بوده و آمارهایی که ارائه می شود با 

اختلاط برنج های پاکستانی محاسبه شده است.
گوشت گوساله 1۳۵ هزار تومان قیمت خورد

در این بین، بررسی آمار ارائه شده از سوی وزارت صمت 
از قیمت کالاهای اساسی در آذر ماه سال ۱۴۰۰ نشان 
می دهد که نرخ انواع کالاهای اساسی نسبت به آذر ۱۳۹۹ 
با افزایش محسوسی همراه بوده که البته نسبت به ماه های 

قبل شیب ملایم تری داشته است.
بر همین مبنا، قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی باسماتی 
درجه یک با ۱۴.۹ درصد افزایش از ۲۴ هزار و ۴۵۹ تومان 
در آذر ماه ۱۳۹۹ به ۲۸ هزار تومان در آذر ماه ۱۴۰۰ 
افزایش یافته است.همچنین قیمت هر کیلوگرم برنج طارم 
اعلا آذر ۱۴۰۰ نسبت به آذر ۱۳۹۹، ۵۹.۵ درصد افزایش 
داشته و از ۳۳ هزار و ۴۴۹ تومان به ۵۳ هزار و ۳۶۳ تومان 

رسیده است. قیمت این کالا در آبان ۱۴۰۰ نیز ۵۰ هزار 
تومان بود که به همین ترتیب رشد ۶.۷ درصدی در یک 

ماه )آذر نسبت به آبان ۱۴۰۰( یافته است.
شکر رکورددار گرانی در آذرماه

قیمت هر کیلوگرم شکر سفید نیز ۷۵.۹ درصد افزایش 
یافته و از ۸ هزار و ۴۷۴ تومان در آذر ۹۹ به ۱۴ هزار و 
۹۱۰ در آذر ۱۴۰۰ افزایش یافته است.قیمت هر کیلوگرم 
گوشت گوساله نیز در آذر ماه ۱۴۰۰ نسبت به آذر ماه 
۱۳۹۹ به میزان ۴۱ درصد افزایش و از هر کیلوگرم ۹۵ 
هزار و ۹۳۱ تومان به ۱۳۵ هزار و ۲۴۱ تومان رسیده است.
قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی طی مدت یاد شده 
۱۹.۵ درصد افزایش یافته و از ۱۱۰ هزار و ۴۷۳ تومان به 

۱۳۲ هزار تومان رسیده است.
قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز در آذر ماه ۱۴۰۰ 
نسبت به آذر ماه ۱۳۹۹ به میزان ۲۴.۸ درصد افزایش یافته 
و از هر کیلوگرم ۲۴ هزار و ۵۸۹ تومان به ۳۰ هزار و 
۶۸۸ تومان رسیده است.شکر یک درصد، برنج پاکستانی 
۱.۴ درصد، برنج طارم ۶.۷ درصد، برنج هاشمی ۵.۹ درصد، 
گوشت گوساله ۰.۷ درصد و گوشت گوسفندی ۰.۱ درصد 

طی یک ماه افزایش قیمت خورده اند.

گروه اقتصادی - محمدرضا حقی: بیش از دو هفته 
از شبی که سید ابراهیم رئیسی در مقابل دوربین صداو 
سیما نشست تا به سوالات مجری این سازمان پاسخ 
دهد، گذشته است. از جمله سوالاتی که در آن شب 
مجری مجبور به پرسیدن آن بود و رئیسی هم باید 
پاسخ می گفت، سوال درباره وضعیت بازار سرمایه بود که 
وعده های بسیار در ایام انتخابات درباره آن از رئیسی و 
همراهانش داده شده بود، اما نه تنها هیچ کدام از آن 
وعده های رنگارنگ و فضایی محقق نشد بلکه روز به روز 
وضعیت بورس بحرانی تر می شد و سهامداران بیش از 
پیش به مسئولان بی اعتمادتر و نسبت به آینده این بازار 
ناامیدتر شده اند. نشانه این وضعیت خروج هر روزه پول 
حقیقی از این بازار است که از آبان ماه آغاز شده و روند 

آن بی وقفه ادامه دارد.
تجمع سهامداران در مقابل مجلس و اعتراضات در فضای 
مجازی در آستانه حضور رئیسی در صداو سیما به اوج 
رسیده بود و از سوی دیگر شاخص کل بورس به پایین 

ترین حد خود در هفت ماه سقوط کرده بود. 
سخنان رئیسی در پاسخ به چرایی وضعیت بورس در 
شب ششم بهمن نه تنها قانع کننده نبود بلکه در تعارض 
با وعده های داده شده در ایام تبلیغات انتخابات بود. او 
در ایام انتخابات از عدم  اجرای مصوبه شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا برای تزریق ۲۰۰ میلیون دلاری به 
بازار سرمایه انتقاد کرده بود و اعلام کرده بود: مبلغ 

مصوب در جلسه سران قوا باید زودتر به بازار سرمایه 
تزریق شود تا وضعیت بورس هر چه سریع تر سامان یابد. 
»صندوق حمایت و تثبیت بازار سرمایه« یکی دیگر از 
وعده های رئیسی بود و البته این وعده که در روزهای اول 
حضور در پاستور، به وزیر اقتصاد دستور خواهد داد که 

وضعیت بورس سامان یابد. 
اما در آن شب رئیسی در پاسخ به سوال بورسی مجری 
صدا و سیما توضیح داد: »من در همان هفته اول گفتم 
بورس نباید قلک تامین مالی دولت شود. دوم اینکه باید 
صندوق های تثبیت و توسعه را به عنوان پشتیبان مردم 
تقویت کنیم. نکته سوم اینکه من تیم اقتصادی را از 
همان اول مامور کردم راهکارهای برون رفت از مشکلات 
بورس را بررسی کنیم.« این حرفها یادآور وعده های قاضی 
زاده هاشمی معاون فعلی رئیسی و از کاندیداهای انتخابات 
بود که گفته بود سه روزه و با سه »دستور« مشکل بورس 
حل می شود؛ حالا انگار رئیسی آن سه دستور را داده است 

اما اتفاقی نیفتاده است!
رئیسی البته یک حرف تازه هم زد؛ اینکه تصمیمات 
خوبی برای بورس گرفته شده و صبح روز چهارشنبه 
»وزیر اقتصادی« راهکارهای برون رفت از مشکلات بورس 

را اعلام خواهد کرد. خاندوزی هم صبح چهارشنبه در 
صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: امروز یک شروع 
دیگر در اجرای مصوبات اقتصادی خواهد بود. چند ساعت 
بعد او این راهکارها را اعلام کرد: اول اصلاحیه لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ که به طور رسمی به مجلس ارسال خواهد 
شد و دوم، ابلاغیه دولت مشتمل بر سقف گذاری نرخ 
خوراک و نرخ سوخت که به نظر وی پیامدهای خوبی را 
برای سودآوری این صنایع در بازار سرمایه و در بخش های 

مختلف اقتصادی در پی خواهد داشت.
این سخنان از همان زمان معلوم بود که تاثیر چندانی 
نخواهد داشت و آنچه وزیر اقتصاد از آن به عنوان »شروع 
دیگر« نام می برد، برای سهامداران که بعضا بیش از ۳۰ 
درصد سرمایه خود را در شش ماهه حیات دولت رئیسی 
از دست داده اند، مفید فایده نخواهد بود. اما حالا بعد از 

شانزده روز بهتر می توان دراین باره قضاوت کرد. 
چهارشنبه ای که این »شروع تازه« )به قول خاندوزی( 
شکل گرفت شاخص کل بورس یک میلیون و ۲۰۷ هزار 
واحد بود و حالا بعد از شانزده روز شاخص به یک میلیون 
و ۲۸۴ هزار واحد رسیده است. اما آیا این رشد ۶ درصدی 
امیدوار کننده است؟ بررسی آمارها نشان می دهد که 

شاخص کلی که امروز به آن رسیده ایم به اندازه شاخص 
کل روز دوم بهمن است. یعنی در این شانزده روز فقط 
کاهش شاخص در ۴ روز قبل از دستور رئیسی و خاندوزی 
جبران شده است؛ در حالی که اگر واقعا اتفاق تازه ای 
می افتاد باید سرعت رشد شاخص بسیار بیشتر از این 
بود. نکته دیگر اینکه بخشی از این رشد به علت الزام 
حقوقی ها به خرید و فروش در بازار شکل گرفت و بخشی 
دیگر به علت اخبار مثبتی که از وین و مذاکرات هسته 
ای می رسد؛ اما حاص همه اینها بازهم رشد دندانگیری 

نیست!
مهمترین مشکل بورس که خروج پول حقیقی از بازار 
است همچنان ادامه دارد و در این دو هفته هم قطع شده 
است. به این ترتیب معلوم است که عامه سرمایه گذاران 
خرد در این بازار نکته مثبتی در وعده های تازه دولتمردان 

ندیده اند و همچنان بر خروج از بورس اصرار دارند. 
با این تفاصیل، این سخن تکراری را  باز هم باید به دولت 
تذکر داد که متاسفانه دید جامع نگر و فراگیری در زمینه 
اقتصاد در دولت وجود ندارد، و از سوی دیگر مجلس و 
دولت توان کارشناسی لازم برای بیرون بردن اقتصاد از 
وضعیت فعلی را ندارند. به این ترتیب همچنان مشکلات 
اقتصادی ادامه خواهد داشت و مشکل بازار سرمایه هم 
که بخشی از این مشکلات لاینحل است، تمام نخواهد 
شد، حتی اگر رئیس جمهور روزی چندین دستور جدید 

صادر کند!

نگاهی به گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس 

نرخ فقر طی یک دهه از 18 به 29 درصد رسید!

برنج، شکر و گوشت قرمز افزایش چشمگیری را تجربه کرده است

نوسان قیمت کالاهای اساسی در آستانه شب عید

نگاهی به بازار سرمایه، دوهفته پس از وعده های تازه رئیس جمهور و وزیر اقتصاد

گره کور بورس با دستور باز نمی شود!

اخبار انرژی

۴۰ هزار میلیارد تومان، طرح  گازی و پتروشیمی
  افتتاح شد

وزیر نفت ارزش های طرح های گازرسانی و پتروشیمی را که امروز افتتاح 
یا عملیات اجرایی آن آغاز شده ۴۰ هزار میلیارد تومان بیان کرد و گفت: 
گازرسانی به صنایع بی شک در اشتغال زایی و درآمدزایی مؤثر خواهد بود.به 
گزارش شانا، جواد اوجی در آیین گشایش و آغاز به کار طرح های گازرسانی 
و پتروشیمی با حضور رئیس جمهوری با اشاره به اینکه پارسال مردم عزیز ما 
در بعضی از استان های کشور به دلیل تأمین  نشدن سوخت )گاز یا سوخت 
مایع( شاهد خاموشی بودند که این مهم به دلیل سرمایه گذاری نکردن اتفاق 
افتاده است، تصریح کرد: با آغاز به کار دولت سیزدهم و حَسب دستور جنابعالی 
)رئیس جمهوری( تأمین سوخت زمستانی به عنوان اولویت نخست وزارت نفت 

در دستور کار قرار گرفت و برنامه های کوتاه مدت تدوین شد.
وی با بیان اینکه با افزایش سقف مصرف میعانات گازی در پالایشگاه ها، 
پتروشیمی ها، پالایشگاه های کوچک مقیاس و صادرات ۲.۵ تا ۳ برابری 
میعانات گازی کمک بزرگی به تولید گاز کرده است، اظهار کرد: مصرف گاز در 

بخش های مختلف خانگی، صنایع، نیروگاهی امسال برخلاف تولید با افزایش 
۱۰ تا ۱۲ درصدی همراه شده است.وزیر نفت به تأمین سوخت مایع نیروگاه ها 
به عنوان یکی از دغدغه های وزارت نفت اشاره کرد و گفت: با افزایش هزینه 
تانکرهای سوخت رسان و ایجاد انگیزه، ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها و صنایع 
۱.۵ میلیارد لیتر بیشتر از پارسال بوده است، در حالی  که آغاز به کار دولت 

سقف سوخت مایع نیروگاه ها و صنایع ۲۵ درصد کمتر از پارسال بود.

روند صعودی نفت ازسرگرفته شد
قیمت نفت پس از دو روز کاهش، در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی تحت 
تاثیر کاهش هفتگی غیرمنتظره ذخایر نفت و سوخت آمریکا که چشم انداز 
افزایش عرضه نفت ایران را تا حدودی جبران کرد، افزایش یافت.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۴۱ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش یافت 
و به ۹۱ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۳۸ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۸۹ دلار و ۷۴ 

سنت در هر بشکه رسید.

تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس گفت: کمبود عرضه عامل اصلی 
است که باعث افزایش قیمت نفت شده است.آمار موسسه امریکن پترولیوم که 
روز سه شنبه منتشر شد، نشان داد ذخایر نفت خام، بنزین و سوختهای دیگر 
آمریکا هفته گذشته کاهش داشته است. ذخایر نفت خام دو میلیون بشکه 
کاهش داشت در حالی که تحلیلگران افزایش این ذخایر به میزان ۴۰۰ هزار 

بشکه را پیش بینی کرده بودند. 
آمار رسمی ذخایر بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
منتشر می شود.با این حال چشم انداز افزایش عرضه نفت ایران در صورت 
توافق هسته ای، روی قیمت ها سنگینی می کند.نفت برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت روز سه شنبه که مذاکرات غیرمستقیم واشنگتن با ایران برای 
احیای توافق هسته ای از سرگرفته شد، حدود دو درصد ریزش کردند. چنین 
توافقی تحریمهای آمریکا علیه نفت ایران را لغو کرده و به عرضه به بازار اضافه 
می کند.به گفته تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس، با ادامه مذاکرات، قیمت 
نفت احتمالا در هفته آینده نیروی صعودی خود را از دست می دهد. همچنین 
بعضی از سرمایه گذاران پس از صعود قیمت ها به بالاترین حد هفت ساله، 

محتاط شده و به سودگیری پرداخته اند.


